
Projekt 
 
z dnia  24 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/../2024 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności obwodu 
czerniowieckiego na Ukrainie 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 98 ustawy z dnia 
12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Udziela się społeczności obwodu czerniowieckiego na Ukrainie pomocy 
rzeczowej polegającej na przekazaniu agregatu prądotwórczego. 

§ 2. Pomoc o której mowa w § 1, zostanie sfinansowana ze środków budżetu 
gminy Bestwina na rok 2024 w wysokości nie wyższej niż 5500,00 zł (słownie: 
pięć tysięcy pięćset złotych). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6A163F-0DA8-4B21-B9D1-83AFEA85B08D. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

Władze Powiatu Czerniowieckiego zwróciły się z prośbą o przekazanie pomocy 

rzeczowej w tym sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych, sprzętu 

rehabilitacyjnego oraz sprzętu niezbędnego do zapewnienia nieprzerwanego 

zasilania w przypadku zaniku prądu - agregaty prądotwórcze i przedmioty z 

własnym zasilaniem. Jak przekazali przedstawiciele Władz Powiatu 

Czerniowieckiego w związku ze skutkami zmasowanych ataków rosyjskich na 

obiekty energetyczne  oraz wzrostem deficytu energii elektrycznej w systemie, 

na terenie całej Ukrainy wprowadzono wyłączenia awaryjne co uniemożliwia 

stałą pracę obiektów socjalnych, przede wszystkim medycznych i oświatowych.   

Na Konwencie Wójtów i Burmistrzów Gmin Powiatu Bielskiego  Zarząd Powiatu 

w Bielsku -Bialej  zwrócił sie z prośbą o zabezpieczenie w budżetach środków 

na wsparcie, w budżecie gminy Bestwina zabezpieczono 5 500,00 zł na zakup 

1 sztuki agregatu prądotwórczego diesel 3 fazowy moc 6KW. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6A163F-0DA8-4B21-B9D1-83AFEA85B08D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/../2024 RADY GMINY BESTWINA z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


